

## EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 2024

A Presidente da Associação Nacional dos Procuradores e Advogados Públicos Federais, no exercício das suas funções estatutárias, **CONVOCA** os senhores associados, representantes estaduais e membros dos Conselhos Executivo e Fiscal a participarem de Assembleia Geral Ordinária, a se realizar do dia 18/3/24 às 11h, até o dia 20/03/24 às 18h, na modalidade virtual, por meio de acesso ao sistema eletrônico de votação disponível no site da ANPPREV (www.anpprev.org.br), em conformidade com o parágrafo único do art. 18 do Estatuto Social da ANPPREV e ATO REGULAMENTAR CONEX nº 04/21, observados os quóruns exigidos no art. 22 do Estatuto e os procedimentos a seguir indicados, para deliberarem sobre a ordem do dia a ser cumprida:

## **ORDEM DO DIA:**

- 1. Deliberação sobre as contas do Conselho Executivo, exercício 2023;
- 2. Deliberação sobre o relatório anual das atividades do Conselho Executivo, exercício 2023.
- 3. Estatuto da Anpprev

## **PROCEDIMENTOS:**

- 1. **De 13/03, às 11h, até 15/03/2023 às 11h** prazo para recebimento das candidaturas para Presidente dos Trabalhos em conformidade com o art. 6°, §1°, do Ato Regulamentar CONEX n° 04/2021, através do e-mail <a href="mailto:ago2024@anpprev.org.br">ago2024@anpprev.org.br</a>;
- 2. Em 18/03/2024, às 09h Abertura da Assembleia Geral Ordinária;
- 3. Em 18/03/2024, às 09h30 às 11h30 Eleição do Presidente da Assembleia Geral Ordinária;
- 4. Em 18/03/2024, às 12h Resultado da Eleição para Presidente da Assembleia Geral Ordinária;
- 5. Em 18/03/2024 às 12h30 Transferência dos trabalhos ao Presidente eleito, nos termos do art. 21, II, do Estatuto Social da ANPPREV;
- 6. Em 18/03/2024, das 14h, até 20/03/2024 às 18h Deliberação sobre a ordem do dia;
- 7. Em 21/03/2024 às 10h divulgação do resultado da AGO 2024;

Brasília, 01 de março de 2024.

Presidente